

30 May 2019

Information Rights & Compliance Team
99 Waverley Road
St Albans
Hertfordshire
AL3 5TL

Tel: 01727 804954
Email: Hpft.foi@nhs.net

Our Ref: FOI/03227

Thank you for your request concerning baby milk expenditure.

Your request has been considered and processed in accordance with the requirements of the Freedom of Information (FOI) Act 2000.

1. Details of the brand(s) of infant formula milk provided in maternity units and the form in which it is provided (e.g. powdered, ready made bottles, ready made bottles with teets etc.)

The Trust does not operate any maternity services.

We do have a perinatal service and for that service in the last financial year, the Trust has purchased Infatrini liquid, and powder from SMA, Nutriprem and Similac.

2. Details of your infant formula milk provider, the amount paid and volume received in the last available financial year, and details of whether the infant formula milk is purchased from them at full price, a reduced rate (including details of the reduction if applicable) or received free of charge.

Providers are Alliance Mawdsleys and AAH, there is no reduced rate as such but we believe we get a competitive price as shown below

| Supplier | Total cost | Volume received |
|-----------|------------|-----------------|
| Alliance | £416.60 | 164 |
| Mawdsleys | £27.00 | 5 |
| AAH | £21.00 | 2 |

Should you require further clarification, please do not hesitate to contact me.

Please find enclosed an information sheet regarding copyright protection and the Trust's complaints procedure in the event that you are not satisfied with the response.

Yours sincerely

Sue Smith

Sue Smith
Information Rights Officer

Enc: Copyright Protection and Complaints Procedure Information Leaflet.

If you would like to complete a short survey in relation to your Freedom of Information request please scan the QR code below or click [here](#).

